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TERVEHDYS YHDISTYKSILLE!

Jäsentiedotteessa kerromme ajankohtaisista järjestöasioista. Tiedote lähetetään yhdistysten 
puheenjohtajille ja sihteereille sekä sähköisenä uutiskirjeenä ProAgria Etelä-Suomen ja Ete-
lä-Suomen maa- ja kotitalousnaisten yhdistys- ja henkilöjäsenille. Tässä kirjeessä mm. kerro-
taan syyskokousten terveiset sekä annetaan vinkit kesäretkiin.

Syyskokousten kuulumiset
ProAgria Etelä-Suomen edustajiston syyskokous pidettiin tiistaina 25.11.2025 Vaihmalan 
Hovin tunnelmallisessa miljöössä Lempäälässä. Kokouksessa päätettiin jäsen- ja kannatus-
maksut sekä luottamushenkilöiden palkkiot ja hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousar-
vio vuodelle 2026.

Hallituksen puheenjohtajan valinta tehtiin vuosille 2026-
2027. Uudeksi hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Teemu 
Helkala Kouvolasta. Helkala kiitti edustajistoa luottamuk-
sesta.

Hallituksen erovuoroisten jäsenten tilalle valittiin uudet 
jäsenet varajäsenineen kaudelle 2026–2027. Erovuorossa 
olivat Teemu Helkala, varajäsenenään Jari Heinonen, ja 
Marianne Mänki, varajäsenenään Ari Meronen. Uusiksi 
hallituksen jäseniksi valittiin Kymenlaaksosta Janne Rou-
hiainen, varajäsenenään Jari Heinonen ja Hämeestä Satu 
Mäkelä, varajäsenenään Carita Pura. Uudenmaan alueelta 
valittiin hallituksen varajäseneksi Janne Nikula. Edusta-
jiston Kymenlaakson edustajamäärä (4) täydennetään 
edustajiston kevätkokouksessa Janne Rouhiaisen siirtyessä 
hallituksen jäseneksi. 

Hallituksen jäsenen kaudet tulivat täyteen pj Pauliina Pakkasmaalle ja Hämeen Marianne 
Mänkille. Kiitos väistyville hallituksen jäsenille ja uusille onnittelut valinnoista!

Etelä-Suomen piirikeskuksen edustajakokous pidettiin kiertävän vuoron mukaan Uudel-
lamaalla Karkkilassa Tehtaan Hotellissa lauantaina 8.11.2025. Kokouksen puheenjohtajana 
toimi Hanna Ahro Hämeenkyrön maa- ja kotitalousnaisista. 

Hallituksessa jatkavat kaudelle 2026-2027:
Hämeestä Eija Savola, varajäsenenään Leena Suojala
Pirkanmaalta Katri Karvinen, varajäsenenään Triinu Valkila
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Palkitsimme perinteiseen tapaan vuoden  
maa-ja kotitalousnaisen/maaseudun miehen 

Etelä-Karjala: Tuula Jäkälä, Välijoen Maaseutunaiset 
Häme: Jarmo Valtari, Hattulan maamiesseura
Kymenlaakso: Merja Ronimus, Maakansan Maa- ja 
kotitalousnaiset
Pirkanmaa: Salme Salo, Pohjois-Pälkäneen maa- ja 
kotitalousseura
Uusimaa: Paula van der Pals, Lohjan maatalousnaiset

Lämpimät onnittelut kaikille!

Yhdistykset juhlivat 
Viime vuonna monessa jäsenyhdistyksessämme kokoonnuttiin juhlimaan merkkivuosia. Tässä 
terveiset Lempäälästä, Janakkalasta ja Jokioisilta.

Lempäälän Maa- ja kotitalousnaiset juhlivat Manttaalitalolla
Lempäälän maa- ja kotitalousnaiset ry vietti rekisteröitymisensä 20-vuotisjuhlaa 22.11.2025 
Manttaalitalolla. Juhlassa esiintyi iloinen ja rytmikkään nuorekas Pirkan Opiston Pop-rock 
kuoro LemPop. Syötiin hyvää ruokaa ja ”jälkiruuaksi” 
nautittiin pälkäneläisen viihdetaiteilija Aimo Kokkolan 
musiikista ja tarinoista.

Yhdistyksessä on noin 100 jäsentä.  Yhdistyksen mo-
nipuolinen toiminta tavoittaa noin 700 jäsenkontaktia 
vuodessa. Lauantaiseen juhlaan osallistui reilut 50 
henkilöä, jäseniä puolisoineen.  Pääosa toiminnasta on 
suunnattu naisille, mutta retkille ja matkoille ja tapahtu-
miin otetaan mukaan myös miehet, nautintaoikeudella.  
Vuosittain järjestetään useita teatteri-, puutarha- ja 
kotiseuturetkiä. Kaksi jumpparyhmää kokoontuu viikoit-
tain ja käsityökahvila muutaman kerran vuodessa. Ruo-
kakursseilla on tehty mm. voileipäkakkuja ja intialaista 
papukeittoa. Lempäälän uusi kylpylä Louhi on testattu 
ja lähiympäristön laavulla makkarat paistettu.

Ennen rekisteröitymisvuotta 2005 yhdistys toimi ni-
mellä Lempäälän maatalousnaiset ja toiminta tapahtui 
Lempäälän maamiesseuran naisosastona.  Tuolloin naisten toiminta painottui ruoka- ja kahvi-
tus talkoisiin.  Tiettävästi Lempäälän maatalousnaiset on aloittanut toimintansa vuonna 1945, 
tuolloin siis Lempäälän maamiesseuran naisosastona.

Ote varapuheenjohtaja Marja Eskolan juhlapuheesta
Kuva: Paula Rämö, Henna Suikki-Auvinen ja pj. Jaana Taiminen ottivat vieraat vastaan.

Janakkalan Maa- ja kotitalousseura 120 v. 
Janakkalan Maa- ja kotitalousseura juhlisti yhdistyksen pyöreitä vuosia 16.11.2025 Tarinmaan 
VPK:n talolla. Juhlassa julkistettiin Raija Aaltosen kirjoittama historiikki Tarmolla ja sydämellä 
- Janakkalan maatalousnaisten värikkäät 100 vuotta. 
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Jokioisten Maa- ja kotitalousseura 120 v.
Jokioisten Maa- ja kotitalousseura juhli niín ikään 120 vuotista tavaltaan 
seuratalo Rehtilässä 27.9.2025. Juhlapuheen piti Martti Pura ja juhlaväkeä 
tanssitti Duo Hanna ja Henriikka. 

Lähtekää mukaan  
Teoilla tulevaisuutta  
-järjestökampanjaan!
Kutsumme kaikki Maa- ja kotitalousnaisten yhdistykset toteuttamaan Teoilla tulevaisuutta 
-kampanjaa ja myös haastamaan mukaan muita yhdistyksiä.

Teoilla tulevaisuutta -kampanjan idea on hyvin simppeli: Miettikää joku hyvä teko, jolla on 
vaikutusta lähiympäristöön tai laajemmalle. Se voi olla iso tai pienempi. Kunhan teoilla kasva-
tetaan yhteisöllisyyttä, tehdään yhteistä hyvää. Tekoja ei haluta rajata kovin tiukasti. Se mikä 
sopii yhdelle yhdistykselle, ei välttämättä toimi toisella.

Kun teko on mietitty, haastakaa naapuriyhdistys mukaan. Joko niin, että teette yhdessä tai 
kerrotte toisille, mitä teette ja pyydätte heitä tekemään jonkun vastaavanlaisen teon. Teot 
voivat olla monenlaisia. Ne voivat olla kylänraitin ilmeen kohentamista, roskareippailua, 
vieraslajikasvien kitkentää, niityn perustamista, kausivalojen hankkimista pimeisiin kohtiin, 
taitojen siirtämistä nuoremmille, neulomista hyväntekeväisyyteen ja paljon muuta. Lisätietoa 
MKN nettisivuilta Ajankohtaista osiosta.

Retket ja tapahtumat

Kukkia ja kulttuuria Urjalassa la 16.5.2026
Toukokuussa suuntamme Urjalaan Väinö Linnan reitil-
le Täällä Pohjantähden alla -trilogian taustamaisemiin 
Urjalan seudun matkaoppaiden opastamana sekä ”Suo-
men Keukenhofiin” Pölkinvuoren Kukkivan vuoren kutsu 
-puistotapahtumaan. Lue lisää retkestä täältä https://
tilaisuudet.proagria.fi/kukkiajakulttuuriaurjalassa

Kymenlaakson Helmiä ti 9.6.2026 klo 18
Kymenlaakson Helmiä retken kohteena on tänä vuonna 
Oolanninpuisto ja Tervasaari Haminassa.  Vehkalahden 
Maa- ja kotitalousnaiset tarjoavat kahvin ja makean kah-
vileivän. Paikalla on tulipaikkoja ja jokainen voi halutes-
saan ottaa mukaan makkaran tai muun grillattavan. Lue 
lisää retkestä täältä https://tilaisuudet.proagria.fi/helmi-
retkihaminassa

Uudenmaan kesäretki ti 9.6.2026 
Perinteinen kesäretki järjestetään tiistaina 9.6.2026.  
Seuraa tiedotusta!

https://tilaisuudet.proagria.fi/kukkiajakulttuuriaurjalassa 
https://tilaisuudet.proagria.fi/kukkiajakulttuuriaurjalassa 
https://tilaisuudet.proagria.fi/helmiretkihaminassa
https://tilaisuudet.proagria.fi/helmiretkihaminassa
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Tuusulanjärven maisemissa la 27.6.2026
Tuusulanjärven rannoille Keski-Uudellemaalle syntyi noin sata vuotta sitten ainutlaatuinen 
taiteilijayhteisö, jolla oli aivan erityinen sija suomalaisuuden tarinan synnyssä. Lähde mukaan 
opastetulle retkelle Ainolan ja Halosenniemen taiteilijakoteihin sekä Lottamuseoon. Lue lisää 
retkestä täältä https://tilaisuudet.proagria.fi/tuusulanjarvenmaisemissa

Ruokakurssitarjotin
Tänä vuonna olemme koonneet ruokakurssitarjottimelle valikoiman, johon voi tutustua netti-
sivujen tapahtumakalenterissa https://www.maajakotitalousnaiset.fi/tapahtumat/etela-suo-
men-ruokakurssitarjotin-2026 

Tee se itse -aamupala - ruokakasvatusta lähikoulun oppilaille
Aloitetaan koulupäivä hyvillä valinnoilla! Yhä useampi lapsi ja nuori lähtee kouluun ilman 
aamupalaa – ja sen vaikutukset näkyvät sekä vireystilassa että oppimisessa. MKN Etelä-Suo-
men ruoka-asiantuntijat tarjoavat käytännönläheisen ja innostavan aamupalainfon, joka tuo 
oivallukset suoraan koulun arkeen. Luokka- / ryhmäkohtaisessa tuokiossa käydään läpi tuttu 
ja turvallinen lautasmalli, joka toimii erinomaisena pohjana myös aamu- ja välipalalle. Värit, 
monipuolisuus ja yhdessä tekeminen houkuttelevat nuoria kokeilemaan uutta. Oppilaat saa-
vat muutaman helpon ja fiksun vinkin ravitsevaan syömiseen – ja pääsevät sen jälkeen itse 
kokoamaan oman, maistuvan aamupalansa.

Tuloksena:
•	 lisää ymmärrystä hyvän aamupalan merkityksestä
•	 mukavaa, toiminnallista oppimista
•	 koulupäivän alku, joka tukee jaksamista ja keskittymistä

Tilaa aamupala-info lähikoululle – tehdään terveellisistä valinnoista helppo ja innostava osa 
koulupäivää! Häme ja Pirkanmaa Satu Nokkonen satu.nokkonen@mkn.fi, Uusimaa suvi.ma-
lin@mkn.fi, Etelä-Karjala ja Kymenlaakso hannele.veteli@mkn.fi

Tarvitsetko hygieniapassin?
Järjestämme toimistoillamme kaikille avoimia testitilaisuuksia. Testipäivät voit tarkistaa 
tapahtumakalenterista Etelä-Suomen aluerajauksella https://www.maajakotitalousnaiset.fi/
tapahtuma

Voit myös sopia ryhmätestaustilaisuuden omalle yhdistykselle.  Jäsenyhdistyksemme ovat 
pitäneet testitilaisuuksia, joita on markkinoitu paikkakunnalla yleisesti. Hy-
gieniapassin hinta on 55 €. Testaukset ja koulutukset Hämeen, Pirkanmaan ja 
Uudenmaan alueella Jenni Kunnaala jenni.kunnaala@mkn.fi sekä Etelä-Karja-
lan ja Kymenlaakson alueella Hannele Veteli hannele.veteli@mkn.fi.

https://tilaisuudet.proagria.fi/tuusulanjarvenmaisemissa
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/tapahtumat/etela-suomen-ruokakurssitarjotin-2026  
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/tapahtumat/etela-suomen-ruokakurssitarjotin-2026  
mailto:satu.nokkonen@mkn.fi
mailto:suvi.malin@mkn.fi
mailto:suvi.malin@mkn.fi
mailto:hannele.veteli@mkn.fi
mailto:jenni.kunnaala@mkn.fi
mailto:hannele.veteli@mkn.fi
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Ehdota Maistuvaa maaseutuyritystä
Maa- ja kotitalousnaiset tuovat esille suomalaista ruokaa, sen 
tuottajia ja sankaritarinoita suomalaisen ruoan takana. Olemme 
valinneet Etelä-Suomen Maistuvia maaseutuyrityksiä jo kahdek-
sana vuonna. Tunnustuspalkinnon saajat julkistetaan kesäkuussa 
Farmari-messuilla Kalajoella. 

Yritysten valitsemiseksi pyydämme Etelä-Suomen alueen maakunnista ehdotuksia 
kylien ja kuntien maistuvimmista maaseutuyrityksistä, tuottajista, jalostajista, tilamyy-
mälöistä, ruokapalveluyrityksistä, ja muista ruokaelämyksiä tarjoavista toimijoista. 
Tunnustuksen saajan valitsee Etelä-Suomen Maa- ja kotitalousnaisten ja ProAgria Ete-
lä-Suomen asiantuntijaraati. Tee oma ehdotuksesi 31.5.2026 mennessä https://tilaisuudet.
proagria.fi/maistuvamaaseutuyritys2026

Kotiseutuliiton korjausavustukset
ProAgria Etelä-Suomen jäsenyhdistykset ovat hakea Suomen Kotiseutuliitolta korjausavusta 
omistamiinsa seurantaloihin. Hakuaika on vuosittain syyskuussa. Mikäli korjausasiat ovat 
ajankohtaisia, kannattaa tutustua avustuksen hakuun jo nyt osoitteessa https://kotiseutuliit-
to.fi/seurantalot/seurantalojen-korjausavustus/ Kotiseutuliiton sivuilta voi tilata seurantalo-
jen uutiskirjeen. Lisätietoja: järjestöpäällikkö Jenni Kunnaala p. 040 5288610 jenni.kunnaa-
la@proagia.fi

Maaseudun tukihenkilöverkko
Tahdotko toimia vapaaehtoisena rinnallakulkijana arjen paineissa ja elämän erilaisissa haas-
teissa? Lähde mukaan vapaaehtoiseksi toimijaksi Maaseudun tukihenkilöverkkoon. Tukihen-
kilönä voi toimia puhelinauttajana, verkkoauttajana Tukinetissä tai käytännön apua antavissa 
Jelppi-ryhmissä. Uusille tukihenkilöille tarjotaan hyvä pohjakoulutus tehtävään. Seuraava 
uusien tukihenkilöiden peruskoulutus järjestetään loka-marraskuussa 2026. 
Tiedustelut mia.kalpa@tukihenkilo.fi tai 0400 789 481 https://tukihenkilo.fi/tule-vapaaehtoi-
seksi/  

Jäsenlehti sähköisenä
ProAgrian asiakas- ja jäsenlehti on luettavissa kotisivuillamme 24.4.2026 (Tietoa meistä - Jul-
kaisut - Lehdet) https://www.proagria.fi/tietoa-meista/julkaisut

Hyödynnä jäsenedut
Maa- ja kotitalousnaisten jäsenetuihin kuuluu alennuksia Finnlinesilta, Jokipiin Pellavalta, 
Kultakeskuksesta, Viking Linelta, Lankamaailmasta, Ekovekottimelta ja Kupilkalta. Tutustu 
jäsenetuihin MKN nettisivuilla Jäsenedut-sivulla https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jar-
jestotoiminta/jasenedut. Jäsenedut-sivulle kirjautumiseen tarvitset salasanan, jonka saat 
järjestöpäällikkö Jenni Kunnaalalta. Edut ovat käytettävissä kaikille jäsenillemme.

https://tilaisuudet.proagria.fi/maistuvamaaseutuyritys2026 
https://tilaisuudet.proagria.fi/maistuvamaaseutuyritys2026 
https://kotiseutuliitto.fi/seurantalot/seurantalojen-korjausavustus/ 
https://kotiseutuliitto.fi/seurantalot/seurantalojen-korjausavustus/ 
mailto:jenni.kunnaala@proagia.fi 
mailto:jenni.kunnaala@proagia.fi 
mailto:mia.kalpa@tukihenkilo.fi
https://tukihenkilo.fi/tule-vapaaehtoiseksi/  
https://tukihenkilo.fi/tule-vapaaehtoiseksi/  
https://www.proagria.fi/tietoa-meista/julkaisut
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jarjestotoiminta/jasenedut
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jarjestotoiminta/jasenedut


Yrittäjä- ja yritysjäsenen edut uudistuivat
ProAgria Etelä-Suomen yrittäjä- ja yritysjäsenille tarjoamat jäsenedut asiantuntijapalveluista laaje-
nevat. Vuonna 2026 edun -5% (max 50 €/palvelukerta) saa kaikista asiantuntijapalveluista, paitsi: 
•	 tarkastus- ja testaustoiminnasta
•	 neuvolla maksettavista palveluista
•	 hankkeiden yksityisrahaosuudesta (esim. tilaisuuksien ja matkojen osallistumismaksut)
•	 tuotosseurannasta (perus- ja lehmämaksut)
•	 maitomittareiden testauksesta, huollosta, varaosista
Tämän lisäksi tulevat valtakunnalliset jäsenedut. Lue lisää https://www.proagria.fi/keskukset/proa-
gria-etela-suomi/jasenyys  

S I H T E E R I E N  PA L S TA
 

Jäsenmaksulaskutus
Vuoden 2026 jäsenmaksulaskutus käynnistyi alkuvuodesta. Pyydämme teitä toimittamaan tiedon 
yhdistyksenne jäsenmaksuosuudesta mahdollisuuksien mukaan heti alkuvuodesta. Jos yhdistyksel-
länne ei ole jäsenrekisteri Senseä käytössä, ilmoittaisitteko myös, onko jäsentietoihin tullut muu-
toksia. Jos laskutuksenne on jo hoidettu tai olette jo olleet yhteydessä meihin päin, tämä ei aiheuta 
toimenpiteitä. ProAgrian osuus on 7 €/jäsen. 

Yhteyshenkilöt Hannele Veteli puh. 040 709 2492 tai hannele.veteli@maajakotitalousnaiset.fi ja 
Marja Oikkonen puh. 0400 257 557 tai marja.oikkonen@proagria.fi.

Toimintakertomukset vuodelta 2025
Tehdään toimintamme näkyväksi! Kevät on taas tuttuun tapaan edellisen vuoden toimintakerto-
musten keräysaikaa. Yhdistyksissä tehdään valtava määrä työtä, joka tuottaa iloa ja virkistystä myös 
muille kuin omille jäsenille. Jokainen tapahtuma kerryttää järjestön yhteistä vaikuttavuutta. Vähäi-
nenkin toiminta kannattaa raportoida. Samalla voi ilmoittaa ajantasaiset tiedot yhdistyksen 
luottamushenkilöistä vuodelle 2026. Lomakkeen voi täyttää helposti sähköisesti nettisivuil-
lamme https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jarjestotoiminta/yhdistyssivut. Palautus 
22.3.2026 mennessä järjestöpäällikkö Jenni Kunnaalalle sähköpostilla tai postitse. 

Kevättä odotellessa! 
 

Toivottaa koko Etelä-Suomen väen puolesta

järjestöpäällikkö Jenni

https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-etela-suomi
https://www.facebook.com/proagriaetelasuomi
www.instagram.com/proagria/
Twitter: @ProAgria

https://www.maajakotitalousnaiset.fi/	      
www.facebook.com/etelasuomen.maajakotitalousnaiset             
https://www.facebook.com/ESMKNMaisema/	                        
Instagram: @mknetelasuomi @ mknmaisema_etelasuomi	
www.pinterest.com/ruokaneuvot 
Linkedin MKN Maisema Etelä-Suomi

https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-etela-suomi/jasenyys
https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-etela-suomi/jasenyys
mailto:hannele.veteli%40maajakotitalousnaiset.fi?subject=
mailto:marja.oikkonen%40proagria.fi?subject=
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jarjestotoiminta/yhdistyssivut
https://www.proagria.fi/keskukset/proagria-etela-suomi
https://www.facebook.com/proagriaetelasuomi 
http://www.instagram.com/proagria/
https://www.maajakotitalousnaiset.fi/
http://www.facebook.com/etelasuomen.maajakotitalousnaiset   
https://www.facebook.com/ESMKNMaisema/ 
http://www.pinterest.com/ruokaneuvot 

